АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27 сентября 2021г.                               с.Новопавловка                                                №126

О внесении изменений в

постановление от 30.12.2019г № 229

«Об утверждении программы

«Благоустройство территории

Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского

района Республики Крым»

В целях эффективного исполнения бюджета Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым и руководствуясь Уставом

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым, администрация Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление № 229 от 30.12.2019г «Об утверждении программы

«Благоустройство территории Новопавловского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым»:

1.1. Изложив в новой редакции:

           1.1.1. Раздел Паспорта Программы «Источники финансирования программы»:

6

 Источники

Финансирования программы.

Общий объем финансирования на реализацию

программы составит -

12 168 900,00 руб., в том числе:

- средства федерального бюджета–0,00 руб.;

-средства бюджета Республики Крым---10 000 000,00
руб.;

- средства бюджета Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым-2 168 900 руб.:

2021 г. – 11 058 900,00 руб.,

2022 г. – 555 000,00 руб.,

2023 г.– 555 000,00 руб.

1.1.2. Раздел Паспорта Программы «2.2 Сроки и этапы реализации программы»:

Сроки реализации программы -2021-2023 г. Этапы в реализации программы не выделяются.

1.1.3. Раздел Паспорта Программы «3.1. Основные мероприятия Программы 2021г»:

Реализация Программы предполагает выполнение комплекса мероприятий в 2021 году:

Основное мероприятие 1. Расходы по договорам на обслуживание (уборка территории).

Основное мероприятие 2. Расходы на благоустройство парковой зоны отдыха села
Новопавловка Красноперекопского района Республики Крым.

Основное мероприятие 3. Расходы на перечисление взносов на капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирных домах.

Основное мероприятие 4. Расходы по обустройству и содержанию мест захоронений за счет

средств добровольных пожертвований.

Основное мероприятие 5. Расходы на приобретение ламп освещения за счет средств

добровольных пожертвований.

Последовательная реализация мероприятий Программы позволит качественному

поддержанию в надлежащем состоянии всех существующих объектов благоустройства для

удовлетворения потребностей населения.

Перечень основных мероприятий на 2020 год Программы с указанием ответственных

исполнителей, сроков реализации, ожидаемых результатов и показателей реализации изложен в

приложении 1

1.1.3. Раздел Паспорта Программы «4. Ресурсное обеспечение программы»:

Общий объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы составляет 11 058 900,00

рублей в том числе:

-средства федерального бюджета–0,00руб.;

-средства бюджета Республики Крым-10 000 000,00 рублей.

- -средства бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым - 2 168 900 руб.:

2021 г. – 11 058 900,00 руб.,

2022 г. – 555 000,00 руб.,

2023 г.– 555 000,00 руб.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на портале

Правительства Республики Крым, на официальной странице Новопавловского сельского

поселения–«krpero.rk.gov.ru», в разделе «Нормативно-правовая база».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новопавловского сельского совета-

глава администрации Новопавловского сельского поселения                                        А.А. Артемова

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ НА   2021 ГОД

№
Наименование

подпрограммы/

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок
реализации

Ожидаемый результат

(краткое описание)

Последствия

не реализации

мероприятий

1 2 3 4 5 6

Программа «Благоустройство территории Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым».

1. Основное мероприятие 1.

Расходы по договорам на

обслуживание (уборка

территории).

Администрация

Новопавловского сельского

поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

2021 Регулярная  санитарная  уборка

мусора, подбор случайного

мусора, подметание в ручную,

сгребание листвы с газонов

улучшит     эстетический   вид

поселения,  создаст условия

комфортности  проживания для

жителей   Новопавловского

сельского  поселения.

негативное

отношение жителей к

элементам

благоустройства.

2. Основное мероприятие 2.
Расходы на
благоустройство парковой
зоны отдыха села
Новопавловка
Красноперекопского
района Республики Крым.

Администрация

Новопавловского сельского

поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

2021 Благоустройство  территории

парковой  зоны с.

Новопавловка, поддержание и

увеличение площади зеленых

насаждений, создаст

благоприятные  условия  для

безопасного   отдыха, повысит

качества  жизни населения

негативное

отношение жителей к

элементам

благоустройства.

3 Основное мероприятие 3.

Расходы на перечисление

взносов на капитальный

ремонт общего имущества

в многоквартирных домах.

Администрация

Новопавловского сельского

поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

2021 Перечисление взносов на

капитальный ремонт

муниципального имущества в

многоквартирных домах

Новопавловского  сельского

поселения.

негативное

отношение жителей к

элементам

благоустройства.

4. Основное мероприятие 4.

Расходы по обустройству и

содержанию мест

захоронений за счет

средств добровольных

пожертвований.

Администрация

Новопавловского сельского

поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

2021 Ограждение кладбища негативное

отношение жителей к

элементам

благоустройства.

5. Основное мероприятие 5.

Расходы на приобретение

ламп освещения за счет

средств добровольных

пожертвований.

Администрация

Новопавловского сельского

поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

2021 Организация пешеходных

коммуникаций, в том числе

тротуаров, аллей, дорожек,

тропинок.

негативное

отношение жителей к

элементам

благоустройства.

Приложение 2

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ

ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ на 2021год

Статус

Ответственный

исполнитель

Наименование

Программы,

подпрограмм

Программы,

мероприятий

Источник

финансирования

(наименования

источников

финансирования)

Оценка расходов
реализации
Программы

( рублей)

Программа

Администрация
Новопавловского
сельского поселения
Красноперекопского
района Республики
Крым

«Благоустройство

территории

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым».

Основное

мероприятие 1.

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Расходы на

проведение

мероприятий  по

уборке территорий

Новопавловского

сельского  поселения

(закупка товаров,

работ и услуг),

проведение

субботников

жителями  поселения.

Средства бюджета
Новопавловского

сельского поселения
Красноперекопского

района Республики Крым

490 584,20

1. Санитарная

очистка  мусора.

2. Подметание

вручную.

3. Сгребание листвы,

сучьев с газонов.

4. Подбор

случайного

мусора.

Основное

мероприятие 2.

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Расходы на

благоустройство

парковой  зоны

с.Новопавловка

Красноперекопского

района Республики Крым

( закупки товаров,  работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд.

Средства бюджета
Новопавловского

сельского поселения-5%

Средства  бюджета

Республики Крым   95 %

526 315,80

10 000 000,00

Основное

мероприятие 3.

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики Крым.

Расходы на перечисление

взносов на капитальный

ремонт общего имущества

в многоквартирных

домах.

Средства бюджета
Новопавловского

сельского поселения

10000,00

Основное мероприятие Администрация

Новопавловского

Расходы по обустройству

и содержанию мест

Внебюджетные средства 17 000,00

4.

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики Крым

захоронений за счет

средств добровольных

пожертвований.

Основное мероприятие

5.

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики Крым

Расходы на приобретение

ламп освещения за счет

средств добровольных

пожертвований.

Внебюджетные средства 15 000,00

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном
законодательством Российской Федерации порядке.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ПО

ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ на 2022-2023гг

Статус

Ответственный

исполнитель

Наименование Программы, подпрограмм

Программы, мероприятий

Источник

финансирования

(наименования

источников

финансирования)

Оценка расходов
реализации
Программы

( рублей)

Программа

Администрация
Новопавловского
сельского поселения
Красноперекопского
района Республики
Крым

«Благоустройство территории Новопавловского

сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым».

2022 год

2023 год

Основное

мероприятие

1.

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Расходы по содержанию  имущества (закупки товаров,
работ и  услуг  для   обеспечения  государственных
(муниципальных)  нужд ,

расходы по договорам обслуживания в рамках
программы «Благоустройство территории
Новопавловского сельского поселения».

Средства бюджета

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

545 000,00

545 000,00

Основное

мероприятие
2.

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

2. Расходы на перечисление взносов на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирных домах. Средства бюджета

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики Крым

10000,00

10000,00

Основное

мероприятие
3.

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

3. Проведение субботников, уборок территорий
сельского поселения.

силами жителей

поселения

0,00 0,00